3
29
40 41 42
2NC 1NO+2NC 1NO+1NC
Catalogue Général Dispositifs de Sécurité 2025-2026
Capteurs magnétiques codés de sécurité série SR B
ACTIONNEUR
SR BD••AN•

Catégorie de sécurité jusqu'à : cat. 4 selon EN ISO 13849-1
Interverrouillage, sans contact, codé : type 4 selon EN ISO 14119
Niveau de codification : bas selon EN ISO 14119
Paramètres de sécurité B
10D
 : 20.000.000 (avec modules de sécurité Pizzato
Elettrica compatibles)
400.000 (à charge maximale : DC12 24V 250mA)
Durée de vie : 20 ans
Température ambiante : -25°C … +80°C
Temp. amb. avec câble en pose flexible : -5°C … +80°C
Tenue aux vibrations : 10 gn (10 … 150 Hz) selon IEC 60068-2-6
Tenue aux chocs : 30 gn ; 11 ms selon EN 60068-2-27
Degré de pollution 3
Couple de serrage vis : de 0,8 à 2 Nm
Caractéristiques d’actionnement
Distance de déclenchement assurée S
ao
 : 5 mm avec actionneur SM B01F
8 mm avec actionneur SM B02F
Distance de relâchement assurée S
ar
 : 15 mm avec actionneur SM B01F
20 mm avec actionneur SM B02F
Précision de la répétabilité : ≤ 10%
Fréquence de commutation : jusqu’à 1 Hz
Distance entre deux capteurs : min. 50 mm
Conformité aux normes :
IEC 60947-1, IEC 60947-5-1, IEC 60947-5-2, IEC 60947-5-3 (en association avec un
module de sécurité), EN ISO 14119, EN ISO 12100, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2,
IEC 62061, IEC 60204-1, IEC 60529, IEC 61508-1, IEC 61508-2, IEC 61508-4,
EN IEC 63000, ISO 20653, UL 508, CSA C22.2 No. 14.
Homologations :
UL 508, CSA C22.2 No. 14, EN ISO 13849-1, EN 60947-5-3, EN 61508-1, EN 61508-2,
EN 61508-4, EN IEC 62061, EN 60947-1.
Contactez notre bureau technique pour la liste des produits homologués.
Caractéristiques homologuées par UL
Labels de qualité :
Homologation UL : E496318
Homologation TÜV SÜD : Z10 18 05 75157 024
Homologation EAC : RU	Д-IT.PA07.В.37848/24
Caractéristiques électriques
Tension nominale d’utilisation U
e
 : 24 Vac/dc
Courant nominal d'utilisation I
e
 : 0,25 A (charge résistive)
Tension nominale d’isolement U
i
 : 120 Vac (avec câble)
50 Vac / 75 Vdc (avec connecteur M8)
120 Vac (avec connecteur M12 à 4 pôles)
30 Vac / 36 Vdc (avec connecteur M12 à 8 pôles)
Tension assignée de tenue aux chocs (U
imp